WLM PARTICIPAÇÕES E COMÉRCIO DE MÁQUINAS E VEÍCULOS S.A.

COMPANHIA ABERTA DE CAPITAL AUTORIZADO

CNPJ/MF NO 33.228.024/0001-51
NIRE: 33300031359

COMUNICADO AO MERCADO

A Administração da Companhia faz saber que, na data de 22 de março de 2024, a WLM PARTICIPAÇÕES E
COMÉRCIO DE MÁQUINAS E VEÍCULOS S.A (FRANQUEADO) celebrou CONTRATO DE FRANQUIA com a
SCANIA LOCAÇÃO LTDA. (FRANQUEADORA) CNPJ nº 47.371.595/0001-55, cujo objeto é a concessão pela
franqueadora ao franqueado do direito de utilização da marca SCANIA LOCAÇÃO e outros objetos de
propriedade intelectual para, sob o sistema de franchising regulamentado pela Lei nº 13.966, de 26.12.2019,
atuar através da Unidade Franqueada EQUIPO LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E VEÍCULOS LTDA., localizada no
endereço Rodovia Presidente Dutra, nº 2351, Parque Columbia, Rio de Janeiro/RJ, na atividade de locação de
veículos extra-pesados, pesados e semi-pesados da marca SCANIA.

Rio de Janeiro, 22 de março de 2024.

WLM PARTICIPAÇÕES E COMÉRCIO DE MÁQUINAS E VEÍCULOS S.A.

Leandro Cardoso Massa
Diretor de Relações com Investidores